piano “Interventi per la tutela del territorio e delle acque” -ASSE 1, Linea di Azione 1,1,1 
“Interventi per la riduzione del rischio idrogeologico e di rischio, di cui alla Delibera CIPE 
n. 55/2016 ripartita secondo il seguente cronoprogramma: 

• esercizio 2021 € 420.000,00 (euro quattrocentoventimila); 
• esercizio 2022 € 580.000,00 (euro cinquecentottantamila);  
• esercizio 2023 € 580.000,00 (euro cinquecentottantamila); 
• esercizio 2024 € 320.000,00 (euro trecentoventimila); 
• esercizio 2025 € 100.000,00 (euro centomila); 

VISTA  la richiesta prot. 8635 del 01/06/2021 con la quale a seguito dell’accertamento delle somme 
in entrata, è stato chiesto l’istituzione di apposito capitolo di spesa e l’iscrizione della somma

[...]

(Natural Water Retention Measures) e per la definizione di Piani di Laminazione” - CUP: 
F64J16000000001, Allegato sub “1” al presente decreto per formarne parte integrante e 
sostanziale; 

CONSIDERATO  che l’art. 7 del sopra citato Accordo determina l’onere finanziario come segue: 

a) euro 106.486,40 (centoseimilaquattrocentottantasei/40) a carico dell’AdB Sicilia, relativo 
all’impegno di risorse umane in servizio presso l’Autorità per lo svolgimento delle 
attività di coordinamento e partecipazione alle attività; 

b) euro 2.000.000,00 (euro due milioni/00) a carico dell’Autorità di Bacino, a valere sulle

[...]

alluvioni”,  della rubrica 11 - Autorità di Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia – del 
Bilancio della Regione Siciliana secondo il cronoprogramma di scadenza delle obbligazioni 
finanziarie di spesa di seguito riportato: 

Esercizio Finanziario Importo  
2021  (euro quattrocentoventimila)         €.    420.000,00 
2022 (euro cinquecentottantamila)         €.    580.000,00 
2023 (euro cinquecentottantamila)         €.    580.000,00 
2024 (euro trecentoventimila)         €.    320.000,00 
2025 (euro centomila)         €.    100.000,00 

Totale (euro duemilioni)         €. 2.000.000,00 

Nei termini delle vigenti disposizioni, 

DECRETA 

ART. 1 

Le premesse costituiscono parte integrante del presente decreto. 

ART. 2 

E’ annullato il DSG.

[...]

Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia – del Bilancio della Regione Siciliana secondo il cronoprogramma 
di scadenza delle obbligazioni finanziarie di spesa di seguito riportato: 

Esercizio Finanziario Importo  
2021  (euro quattrocentoventimila)         €.    420.000,00 
2022 (euro cinquecentottantamila)         €.    580.000,00 
2023 (euro cinquecentottantamila)         €.    580.000,00 
2024 (euro trecentoventimila)         €.    320.000,00 
2025 (euro centomila)         €.    100.000,00 

Totale (euro duemilioni)         €. 2.000.000,00 

ART. 6 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento dell’Autorità di Bacino del Distretto 
idrografico della Sicilia in ossequio all’art.

[...]

all’Autorità di Bacino in formato editabile ed elaborabile attraverso i software a disposizione 

dell’Autorità, ovvero con software liberi, compatibilmente con gli aspetti connessi all’utilizzo di 

software di proprietà del DICAR. 

Articolo 7 

Oneri finanziari 

L'onere finanziario risulta così suddiviso: 

a) euro € 106.486,40 (centoseimilaquattrocentottantasei/40) a carico dell’Autorità di 

Bacino, relativo all’impegno di risorse umane in servizio presso l’Autorità per lo 

svolgimento delle attività di coordinamento e partecipazione alle attività; 

b) euro 2.000.000,00 (euro due milioni/00) a carico dell’Autorità di Bacino, a valere sulle